ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN  VẠN GIÃ

 Số:           /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vạn Giã, ngày      tháng      năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số

tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện Vạn Ninh

Thực hiện Công văn 3962/UBND-VHTT ngày 7/11/2022 của UBND huyện

Vạn Ninh v/v gửi mẫu báo cáo tình hình chuyển đổi số định kỳ hàng tháng tại cơ

quan đơn vị;

UBND thị trấn Vạn Giã báo cáo tình hình triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số

tháng 3/2025 như sau:

-  Kết quả thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số tháng 3 năm 2025

Trên cơ sở các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh Khánh Hòa, Sở Thông tin và

Truyền thông, UBND huyện Vạn Ninh và Nghị quyết số 21/NQ-ĐU ngày 3/6/2022

của Đảng ủy thị trấn Vạn Giã. UBND thị trấn Vạn Giã đã thực hiện công tác

chuyển đổi số tháng 3 năm 2025 như sau:

1. - Lĩnh vực LĐ-TBXH: Trong tháng địa phương đã tiếp nhận 62 hồ sơ trực

tuyến đề nghị hưởng, thôi hưởng, điều chỉnh mức hường ( trong đó: Đề nghị

hưởng 55 ( 43 hồ sơ theo NQ16); ĐCMH 05 hồ sơ; Thôi hưởng 03 hồ sơ).

- Tiếp nhận 27 hồ sơ Xác định mức độ khuyết tật. Hội đồng Xác định mức độ

khuyết tật có kết quả 04 người khuyết tật ĐBN, 18 người khuyết tật nặng và 05

khuyết tật nhẹ.

2. - Lĩnh vực giáo dục: Công tác chuyển đổi số đối với ngành giáo dục trên địa

bàn đã triển khai ứng dụng CNTT trong dạy và học, trong tập huấn, bồi dưỡng

giáo viên qua mạng đã góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý.

3. - Lĩnh vực y tế: Đã thực hiện hệ thống phần mềm BHYT VssID quản lý

khám chữa bệnh và thanh toán BHYT tại Trạm y tế, nâng cao hiệu quả về quản

lý chuyên môn, công tác khám chữa bệnh và thanh toán BHYT cho người dân;

thực hiện hệ thống phần mềm Hồ sơ sức khỏe cá nhân đã được áp dụng trên địa

bàn theo Quyết định số 831/QĐ-BYT ngày 11/3/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế;

-  Sổ khám bệnh điện tử:1.157/20.168 đạt 5,672%

-  Sổ khám bệnh từ xa (Vteleheath): 53/20.167= 0,22%.

4. -Lĩnh vực Tư pháp: Trong tháng địa phương đã thực hiện giải quyết cho

công dân là 16 hồ sơ trực tuyến, tiếp nhận và giải quyết 709 hồ sơ thuộc lĩnh vực

tư pháp, 176 hồ sơ thuộc lĩnh vực hộ tịch. Duy trì thường xuyên công tác tiếp

công dân nhằm giải thích, hướng dẫn và tiếp nhận các phản ảnh, kiến nghị của

công dân; thực hiện tiếp công dân định kỳ và đột xuất theo quy định, trong tháng

tiếp 01 lượt công dân trình bày 01 vụ việc; nhận 01 đơn của công dân tranh chấp

về đất đai, đang tiến hành xác minh, thu thập thông tin để giải quyết.

5. - Kết quả thực hiện việc tiếp nhận và giải quyết hồ sơ trực tuyến toàn

phần/toàn trình; thanh toán trực tuyến; tiếp nhận và trả kết quả dịch vụ bưu

chính công ích: Kết quả giải quyết TTHC (số liệu báo cáo từ ngày 04/02/2025

đến ngày 03/03/2025). Cụ thể như sau:

Tổng số hồ sơ tiếp nhận 207 hồ sơ

-  Hồ sơ trực tuyến: 96 hồ sơ

- Tổng số hồ sơ đã giải quyết là : 178 hồ sơ

+  Trước hạn: 175 hồ sơ

+ Đúng hạn:  03 hồ sơ

+ Quá hạn: 01 hồ sơ

- Hồ sơ đang giải quyết trong hạn 29 hồ sơ.

- Hồ sơ thực hiện số hóa là: 153 hồ sơ, đạt 73,91%

- Tiếp tục vận động, tuyên truyền người dân nộp hồ sơ, thanh trực tuyến và gửi

qua đường bưu điện.

Trên đây là báo cáo tình hình triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số tháng 3 của

đơn vị thị trấn Vạn Giã năm 2025./.

Nơi nhận: (VBĐT) TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên:

- Lưu: VT, VHXH.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T08:06:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Hữu Chiến Quốc<nhcquoc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T08:43:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN VẠN GIÃ<vangia.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T08:43:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN VẠN GIÃ<vangia.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T08:43:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN VẠN GIÃ<vangia.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T08:43:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN VẠN GIÃ<vangia.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!